

با «چپ‌پا»ی مستعد از عرش تا فرش

بد اندر بد برای قلی‌زاده

گزارش یک

وصال روحانی
روزنامه نگار

علی قلی‌زاده به جای رشد تدریجی و هر روز بهتر از دیروز شدن، وارد یک روند «رشد معکوس» شده است. این چپ‌پای مستعد که در بدو لژیونر شدنش در شارلروای بلژیک خوش درخشید و به «عرش» رسید، در دو، سه سال بعدی پیوسته رو به پایین آمده و حالا (اواسط بهار ۲۰۲۳) واقعاً به «فرش» رسیده و بدجوری زمین خورده است.

علی قلی‌زاده ۶-۷ سال پیش در سایپای تهران چهره شد و با پای چپ هنرمندش طوری حریفان را در لیگ برتر دربیبل می‌زد که توگویی با مُشتی آماتور طرف است. اینچنین بود که خارجی‌ها هم او را دیدند و باشگاه شارلروا که دست‌کم نیمی از مالکیت آن با سرمایه‌داران ایرانی است، به رسم معمول او را جذب خود کرد و البته در سه دهه اخیر این پروسه توسط شارلروا روی دست‌کم ۱۵ بازیکن پراستعداد دیگر ایرانی از امامی‌فر و ترابیان گرفته تا کاوه رضایی و امیرحسین حسین‌زاده پیاده شده است. دو فصل اول حضور قلی‌زاده در شارلروا برای او و تیمش همچون بهشت بود و وی هم گل‌های زیادی برای این تیم زد یا پایه‌گذاری کرد و هم به مهره تقریباً فیکس تیم ملی ایران در میدان‌های بین‌المللی شامل جام ملت‌های آسیا و جام جهانی تبدیل شد و هم کی‌روش پردوام از او با وسعت استفاده کرد و هم ویلموتس ناکام و اسکوچیچ موفق.

بسان یک بختک

امروز اما قلی‌زاده در جهان دیگری سیر می‌کند. او در فصلی که هم

مصدومیت‌های مزمّن و مکرر او را کم‌رنج کرده و هم فرم وی به سبب مسائل مختلف بشدت پایین آمده، اسباب ناامیدی همگان شده است. او در نیم فصل اول لیگ فوتبال بلژیک فقط در ۹ بازی به‌مدت ۸۷۸ دقیقه برای شارلروا به میدان آمد و فقط یک گل زد و پاس گل‌هایش هم از عدد یک فراتر نرفت. درست است که او به بیلان ۰/۴۳ درصد دربیبل موفق در این تعداد بازی رسید و ۴۰ درصد دوئل‌ها و موقعیت‌های «یک در برابر یک» را مقابل رقیبانش برد اما این آمار در قیاس با سال‌های خوش‌تر قبلی وی بسیار پایین بود. آنقدر پایین که مدیران شارلروا با وجود تمام ملاحظات و ملاحظات‌هایشان او را از سر خود باز کردند و در نیم فصل به طور موقت به تیم نازل و معمولی کاسیم پاشا (قاسم پاشا) در لیگ ترکیه واگذار کردند.

خداحافظ تا فصل بعد

با این حال بخت بد و ناآمدگی در آنجا هم قلی‌زاده را بسان یک بختک‌ها نکرد و او فقط توانست دو بازی برای این تیم انجام دهد. او البته در یکی از این دو مسابقه که مقابل تیم عمران اسپور بود، فروغ محسوسی داشت و یک پاس گل داد و در پایان به‌عنوان بهترین بازیکن میدان انتخاب شد اما دیری نپایید که یک مصدومیت جدید و شدیدتر از دفعات قبلی به سراغ او آمد، به طوری که قلی‌زاده کل زمان باقی‌مانده از فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ را از شروع تمرینات «پیش‌فصل» آینده می‌تواند به صحنه برگردد و یارانش را همراهی نماید و سه ماه پایانی فصل جاری را باید تنها با تماشای بازی‌های تیم خود سپری کند. در ۲۷ سالگی شاید فرصت جبران مافات و اوج‌گیری دوباره برای قلی‌زاده کم نباشد اما شکی

نیست که فصل رو به اتمام بدترین و کم‌نمترین فصل او پس از لژیونر شدنش و بد اندر بد بوده است. فصلی که وی قطعاً دوست دارد هر چه زودتر فراموشش کند و شروعی دوباره و بهتر را برای خود رقم بزند.



علی قلی‌زاده ۶-۷ سال پیش در سایپای تهران چهره شد و با پای چپ هنرمندش طوری حریفان را در لیگ برتر دربیبل می‌زد که توگویی با مُشتی آماتور طرف است. اینچنین بود که خارجی‌ها هم او را دیدند و باشگاه شارلروا که دست‌کم نیمی از مالکیت آن با سرمایه‌داران ایرانی است، به رسم معمول او را جذب خود کرد

سوژه

شایعه عجیب در روسیه

بازگشت آزمون به زینت!

سردار آزمون هنوز مورد توجه باشگاه‌های روسی قرار دارد. «آنزور کارگایف» یکی از مدیران برنامه فوتبال در این کشور خبر داد آزمون ممکن است به فوتبال روسیه بازگردد. او گفت: «آزمون پیشنهادت زیادی دارد. شنیده‌ام که علاوه بر روسیه، تیم‌هایی از ترکیه هم به او علاقه‌مند هستند. بازگشت آزمون به روسیه را رد نمی‌کنم. اگر من در باشگاه زینت بودم، آزمون را دوباره جذب می‌کردم.» این اظهار نظر بسرعت در رسانه‌های روسیه مورد توجه قرار گرفت و به یکی از سوژه‌های اخبار ورزشی این کشور تبدیل شد. خبرنگار وب سایت vprognoze هم برای پیگیری این موضوع سراغ «مدودوف» مدیر باشگاه زینت رفت تا نظر او را در خصوص بازگشت احتمالی سردار جویا شود. مدودوف در واکنش به این موضوع تأکید کرد که سؤالی در این مورد پرسیده نشود چون تیم زینت برای مسابقه آماده می‌شود. آزمون روزهای موفق را در لورکوزن سپری می‌کند و بعید است به این زودی‌ها به روسیه برگردد و دوباره در باشگاه‌های این کشور بازی کند.

صدرنشینی دوباره پالما

طیبه و مسلم بالتر از بارسلونا

در یکی از دیدارهای هفته بیست و هفتم لیگا ناسیونال فوتبال اسپانیا، پالما که حسین طیبه را در جمع پنج بازیکن ابتدایی و مسلم اولادقیاد را در فهرست نفرات خود داشت، مقابل تیم رده چهاردهمی آنتوکورا قرار گرفت. یاران طیبه و اولادقیاد که طی چهار هفته گذشته لیگا اسپانیا سه پیروزی داشتند و یک تساوی مقابل بارسلونا به دست آوردند، برابر آنتوکورا که گلر خود را به خاطر اخراج از دست داد، در یک رقابت نزدیک به برتری خارج از خانه رسیدند. پالما در حالی که نیمه اول را با برتری دو بر صفر پشت سر گذاشته بود، در نهایت به برتری دو بر یک مقابل آنتوکورا دست یافت تا ۶۲ امتیازی شود و با دو امتیاز و دو بازی بیشتر نسبت به بارسلونا، موقتا در صدر جدول لیگا ناسیونال اسپانیا قرار بگیرد. حسین طیبه، ملی‌پوش ایرانی پالما که در این فصل ۱۳ گل در لیگا ناسیونال اسپانیا به ثمر رسانده و مسلم اولادقیاد، بازیکن پنج گله این تیم، در جریان پیروزی مقابل آنتوکورا به میدان رفتند.

پاداش درخشش مجیدی و نوراللهی

یک استقلالی و یک پرسپولیسی در تیم هفته

مسابقات فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ لیگ برتر امارات در حالی دو هفته دیگر به اتمام می‌رسد که در هفته گذشته تنها بازیکن ایرانی حاضر در این رقابت‌ها موفق به گلزنی شد و تیم تحت هدایت فرهاد مجیدی نیز توانست به یک برد ارزشمند برای تثبیت جایگاهش در رتبه هشتم دست پیدا کند. عملکرد درخشان احمد نوراللهی که در آستانه کسب عنوان قهرمانی همراه شباب الاهلی است و همچنین نتیجه جالب توجه شاگردان فرهاد مجیدی برابر شارجه، کاری کرد تا رسانه‌های ایرانی این بازیکن و سرمربی ایرانی را در تیم منتخب هفته بیست و چهارم لیگ برتر امارات قرار دهد.



علی علیپور

مشتری ثابت فیزیوتراپی ژیل ویسته

در شرایطی که دو ماه و نیم از مصدومیت شدید علی علیپور می‌گذرد، او کاملاً روزهای تلخ را پشت سر گذاشته و در اتاق فیزیوتراپی و بدنسازی ژیل ویسته، تمرینات ریکاوری خود را دنبال می‌کند. علیپور در حالی تقریباً هر روز به این سالن مراجعه می‌کند که از روحیه بسیار خوبی برخوردار است و آماده بازگشت به میادین در فصل جدید می‌شود.



مهدی طارمی

سن برای آقای گلزن معنا ندارد

طارق السیکتیوی هافبک سابق تیم ملی مراکش و عضو باشگاه پورتو به تمجید از طارمی پرداخت و او را بازیکنی مفید دانست: «طارمی همه چیز را برای موفقیت در مسابقات دارد. او ویژگی‌های فوق‌العاده‌ای دارد و ۳۰ ساله بودن معنایی ندارد. تا زمانی که بخوبی از خودش مراقبت کند، می‌تواند برای باشگاه پورتو یا باشگاه دیگری مفید باشد. او این هنر را دارد.»



اللهیار صیادمنش

فوق‌العاده روی زمین و هوا

لیام روسنیر سرمربی هال‌سیتی که یکی از حامیان اصلی اللهیار صیادمنش مهاجم و وینگر ایرانی تیمش است، درباره او می‌گوید: «چیزی که در مورد صیادمنش دوست دارم این است که او همه توانش را می‌گذارد. او در ضربه سر فوق‌العاده است و توانایی‌های بدنی‌اش باورکردنی نیست. گاهی فراموش می‌کنم که چقدر جوان است. از کار کردن با او خوشحال هستم.»

گزارش

بازگشت محمدی در روزهای اوج حاجی‌صفی

میلااد پشت خط یک ایرانی

حامد حسینی
روزنامه نگار

میلااد محمدی دومین فصل بازی برای آ.ا.ک آتن را سپری می‌کند. او البته بسیار کمتر از فصل قبل در ترکیب تیمش حاضر شده و این موضوع ارتباط مستقیمی با مصدومیت‌های متوالی او دارد. میلااد بعد از درخشش با پیراهن راه‌آهن و دعوت به تیم ملی فوتبال بود که سر از روسیه درآورد و به عضویت اخمت گروزنی در آمد. او بعد از سال‌ها بازی برای گروزنی راهی بلژیک شد و پیراهن خنت را

بر تن کرد. در خنت آنچنان که باید اوضاع بر وفق مراد میلااد نبود و او ترجیح داد بعد از تنها دو فصل بازی در ژوبیلرلیگ راهی یونان شود و با آ.ا.ک آتن قرارداد ببندد.

میلااد محمدی حالا عضوی از باشگاه آ.ا.ک آتن است اما به دلیل مصدومیت در دیدارهای اخیر راهی به ترکیب این تیم پیدا نکرده. البته آسیب‌دیدگی اصلی میلااد هم برمی‌گردد به اواخر نیمه اول بازی ایران-امریکا که او در برخورد با سرچیو دست. مدافع راست آمریکا-مصدوم شد و برای حدود ۱۰۰ روز دور از فوتبال ماند. در بازگشت

به تمرینات آ.ا.ک آتن و انجام یکی دو بازی نصف و نیمه باز هم میلااد مصدوم شد. حالا اما از یونان خبر می‌رسد آسیب‌دیدگی او برطرف شده و می‌تواند در لیست آ.ا.ک آتن قرار بگیرد.

در چهارچوب رقابت‌های سوپرلیگ فوتبال یونان امشب دو تیم مدعی پاناتینایکوس و آ.ا.ک به مصاف هم می‌روند. رسانه‌های یونان از این دیدار به‌عنوان حساس‌ترین دیدار این فصل یاد کرده‌اند، چرا که می‌تواند سرنوشت قهرمانی این فصل از سوپرلیگ یونان را رقم بزند. پاناتینایکوس در حال حاضر با ۷۵

امتیاز صدرنشین است و آ.ا.ک هم با همین تعداد امتیاز در رده دوم قرار دارد. برای این مسابقه، میلااد محمدی مدافع چپ و ایرانی تیم آ.ا.ک در دسترس است. محمدی که چند هفته پیش در رقابت‌های لیگ یونان آسیب دید، با پشت سر گذاشتن مصدومیت برای این دیدار حیاتی می‌تواند تیمش را همراهی کند. هر چند با توجه به درخشش قابل توجه احسان حاجی‌صفی در پست دفاع چپ بعید است ماتیاس آلمیدا از میلااد محمدی در ترکیب اصلی استفاده کند.

